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 پلی آف جام جهانی
نیوزیلند صفر – پرو صفر

دانمارک صفر – ایرلند صفر
 دوستانه ملی

روسیه صفر – آرژانتین یک
نامیبیا 3 – زیمبابوه یک

قطر صفر - جمهوری چک 
مقدونیه 2 – نروژ صفر

جمهوری دومینیکن یک – نیکاراگوئه صفر
اسپانیا 5 – کاستاریکا صفر

 مقدماتی جام جهانی
زامبیا 2 – کامرون 2

گابن صفر – مالی صفر 
ساحل عاج صفر – مراکش 2

تونس صفر – لیبی صفر
جمهوری دموکراتیک کنگو 3 – گینه یک

 پلی آف جام جهانی
ایتالیا – سوئد

 دوستانه ملی
گرجستان – بلاروس

ارمنستان – قبرس
عراق – سوریه 

بلغارستان – عربستان سعودی
ترکیه – آلبانی
کوزوو – لتونی

لهستان – مکزیک

 برنامه هفته نهم لیگ بسکتبال
نفت آبادان - دانشگاه آزاد؛ ساعت 16

یس آل - شهرداری گرگان؛ ساعت 16
مهرام – پتروشیمی؛ ساعت 16

نیروی زمینی - شهرداری تبریز؛ ساعت 18

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر بسکتبال

درآمدزایی نجومی رونالدو از اینستاگرام
در دنیــا هیچ کس به انــدازه کریســتیانو رونالدو از طریق اینســتاگرام 
درآمدزایــی نمی کند.   ســتاره پرتغالی تیم رئال مادرید به ازای هر پســت 
تبلیغاتی که در اینســتاگرام می گذارد، مبلغ 500 هــزار پوند معادل 2 و 
نیم میلیارد تومان دریافت می کند.  در حال حاضر شــمار هواداران رونالدو 
در اینســتاگرام به 114  میلیون نفر رسیده  و این ستاره پرتغالی در  میان 

ورزشکاران جهان بیشترین تعداد فالوور را دارد.  

سوژه

با صعــود مراکش و تونس به جام جهانی 2018، تنها 6 جای خالی 
دیگر باقی مانده تا تکلیف 32 تیم حاضر در روسیه مشخص شود. 
برنده دیدارهای پرو - نیوزیلند، هندوراس - اســترالیا، ایرلند 
شمالی - سوییس، کرواسی - یونان، سوئد - ایتالیا و دانمارک – 

ایرلند، 6 تیم صعود کننده دیگر را مشخص خواهند کرد.

عکس نوشت
نیمار با 200 میلیون یورو در 

رئال؟
مارکا مدعی شــده  رئال مادرید برای خرید یک 
ســتاره بزرگ در تابســتان 2018 برنامه ریزی 
می کنــد .   آن ها بــرای خرید این ســتاره، قصد 
دارنــد 200 میلیــون یورو هزینــه کنند .  طبق 
اعــلام این منبع، با شــرایط فعلی و در صورت 
عدم وقوع یــک مصدومیت جدی برای یکی از 
ستاره های تیم، بعید اســت که رئال مادرید در 
ژانویه خرید بزرگی داشــته باشــد ولی باشگاه 
در حــال برنامه ریزی برای خرید یک ســتاره 
بزرگ اســت .  تابســتان قبل رئال مادرید برای 
خرید امباپه تلاش کرد ولی در نهایت در جذب 
وی ناکام ماند، اما حالا به نظر می رســد نیمار 
گزینه ای محتمل برای مادریدی ها در تابستان 
بعد باشد .  گزارشاتی درباره نارضایتی و پشیمانی 
نیمار از حضور در پاری سن ژرمن منتشر شده  و 
حتــی راموس نیز در مصاحبه اخیرش از انتقال 
نیمار به رئال مادرید اســتقبال کرده است .  البته 
در عین حــال، نیمــار 2 روز پیش در کنفرانس 
خبــری، شــایعات دربــاره نارضایتــی اش در 

پاری سن ژرمن را تکذیب کرد. 

گزارش

تونس در دیدار حســاس شنبه شب با ارائه یک بازی محتاطانه، 
یــک مســاوی از لیبی گرفت تا با 14 امتیاز بعد از 12 ســال به 
جام جهانی برسد.  جمهوری دموکرات کنگو با وجود پیروزی 3- 
یک برابر گینه، با 13 امتیاز دوم شــد و از رسیدن به جام جهانی 
بازمانــد.  این پنجمین حضور تونس در جام جهانی اســت.  آن ها 
پیــش از این در تورنمنت هــای 1۹۷8، 1۹۹8، 2002 و 2006 
در جام جهانــی بــازی کرده اند.  تونس هرگــز از مرحله گروهی 
جام جهانی بالا نیامده  اما در تورنمنت ۷8 با یک برد و یک مساوی 
حذف شد.  با صعود تونس، مراکش و سنگال، این 3 تیم به همراه 
مصر و نیجریــه، 5 نماینده قاره آفریقــا در جام جهانی خواهند 

بود.  تونسی ها بر خلاف ســایر تیم های آفریقایی، اساس تیمشان 
را بازیکنان لیگ داخلی تشــکیل می دهنــد.  در تونس امروزی، 
بازیکنانی مثل باســم اصرافی)نیس(، وهبی خذری)ساندرلند(، 
دیــلان برون)خنت( و کریم لاریبی)چزنا( حضور دارند.  با صعود 
تونس، 4 تیــم از اتحادیه عرب به جام جهانی صعود کرده اند.  در 
دیگر بازی هــای باقی مانده از مرحلــه مقدماتی جام جهانی در 
قاره آفریقا شــیرهای اطلس هم ســاحل عاج را حذف کردند و 
توانســتند بعد از 20 ســال به جام جهانی صعود کنند! تیم ملی 
مراکــش با پیروزی 2 - صفر در برابــر حریف قدرتمند خود، به 
روند موفقیت های ساحل عاج در قاره آفریقا پایان داد و بعد از 20 

ســال به جام جهانی رســید.  2 گل مراکش در این بازی را نبیل 
ضرار و مهدی بن عطیه به ثمر رســاندند.  مراکش آخرین بار در 
جام جهانی ۹8 فرانسه، در مهم ترین تورنمنت فوتبال جهان حاضر 
بود و با 4 امتیاز در مرحله گروهی، توجه فوتبال دوســتان را به 
خود جلب کرد.  در ترکیب کنونی مراکش، نام بازیکنانی همچون 
مهدی بن عطیه)یوونتوس(، اشــرف  حکیمی)رئال مادرید(، نبیل 
ضرار)فنرباغچه(، نوردین آمرابات )لگانس(، حمزه مندیل)لیل(، 
سوفیانه بوفال)ساوتهمپتون(، امین حاریث)شالکه(، حکیم زیاش 
)آژاکس(، کریــم ال احمدی)فاینورد(، زهیــر فضال)بتیس( و 

هاشم مستور)میلان(  دیده می شود. 

پایان انتظار 12 و 20 ساله تونس و مراکش رزرو آخرین بلیت های آفریقا برای پرواز روسیه

روملو لوکاکو، ســتاره بلژیکی منچســتریونایتد که در دیدار دوستانه بلژیک برابر مکزیک، 2 گل برای 
کشــورش به ثمر رساند، با رکورد پل فن هیمست و برنارد وورهوف در به ثمر رساندن 30 گل برابری 
کرد تا در دیدار سه شــنبه شب برابر ژاپن، به دنبال شکستن رکورد باشد.  او در گفت وگو با خبرنگاران 
گفــت: »می خواهم تا حدی کــه امکان دارد گلزنی کنم چــون برای انجام این  کار بــه دنیا آمده ام.  
خوشــحالم که با رکورد بزرگان برابری کردم.  می دانســتم که می توانم.  می خواهم قبل از سال 2018 
رکورد را بشکنم.  علاوه بر این، امید دارم این نسل دستاورد بزرگی کسب کند.  می خواهم برای کشورم 
جام بیاورم.  حتی اگر به خاطر نتیجه کمی ناراحت باشــم، همه چیز بازهم رویا بود.  به خاطر هواداران 
باید هرکاری برای پیروزی انجام می دادیم اما مکزیکی ها موثر بازی کردند.  پل فن هیمســت کســی 
بود که به رشــد من در اندرلخت کمک کرد.  برابری با رکورد او، مایه افتخار اســت.  او بهترین بازیکن 

تاریخ بلژیک است. «

گرت بیل که در آستانه بازگشت به میادین با رسیدن به مراحل پایانی ریکاوری  ساق پای مصدومش 
بود، اخیرا در تمرینات این تیم از ناحیه ران مصدوم شد تا سریال مصدومیت هایش همچنان ادامه دار 
باشــد.  بیل با این مصدومیت یک ماه دیگر خانه نشــین خواهد بود.  نشریه  میرر  انگلیس اکنون خبر 
می دهد که باشــگاه رئال مادرید از مصدومیت های پیاپی بیل به تنگ آمده و قصد دارد ستاره ولزی 
خود را در لیســت فروش قرار دهد.  بر اســاس این گزارش، واسطه های باشــگاه رئال مادرید حتی با 
باشــگاه های منچستریونایتد، چلســی و تاتنهام تماس گرفته اند و قصد این باشگاه اسپانیایی برای 
فروش بیل را به اطلاع آن ها رســانده اند تا در صورت تمایل، پیشــنهاد خود را به رئال مادرید ارائه 
بدهند.  بیل 28 ساله که در سال 2013 با قراردادی 6 ساله و در ازای 3. 85 میلیون پوند از تاتنهام 
به رئال مادرید پیوســت، در دوره حضورش در رئال مادرید کم مصدوم نشــده و پیش از این 11 بار 

دچار آسیب دیدگی شده و در حدود 300 روز به دور از مستطیل سبز بوده است. 

لوکاکو: برای گلزنی به دنیا آمده ام تماس رئال با ۳ باشگاه برای فروش بیل

سوختن نسل جدید فوتبال تقصیر کیست؟
بعد از موفقیت های متعدد در فوتبال، چهارشنبه شب اتفاق تلخی برای فوتبال 
ایــران رقم خورد و تیم   ملــی جوانان در گروهی که تیم های اردن، ســوریه و 
فلســطین حضور داشتند، دوم شدند و نتوانستند به مسابقات قهرمانی فوتبال 
آسیا صعود کنند.  با این اتفاق یک نسل از فوتبالیست های ایرانی بار دیگر حضور 
در مهم ترین رویداد فوتبال جوانان یعنی جام جهانی را از دست دادند.  حال این 
سوال پیش می آید که مقصر این اتفاق کیست؟ فدراسیون فوتبال باید به چند 

نکته توجه کند.
1. امیرحسین پیروانی در دوره گذشته مسابقات قهرمانی آسیا، بعد از 16 سال 
توانســت جوانان ایران را به جام جهانی برساند اما  بعد از جام جهانی به تیم   ملی 
امید رفت و با کســب نتیجه  ضعیف و حذف امیدها مانند جوانان، به طور کلی 
از برنامه های فدراسیون فوتبال حذف شد.  چرا با وجود تجربه موفق با پیروانی، 
فدراسیون فوتبال بار دیگر به سراغ آزمون و خطا رفت و فرهاد پورغلامی را برای 

این تیم انتخاب کرد؟
2. با بازگشــت تیم   ملی نوجوانان به ایران، مهدی تاج و محمدرضا ساکت بارها 
قول حمایت و پرورش بازیکنان این تیم را دادند اما با غیبت ایران در مسابقات 
قهرمانی آسیا و جام جهانی، این بازیکنان چطور حمایت خواهند شد و در کدام 

تورنمنت جهانی حضور خواهند داشت؟
3. مهدی تاج در مدت زمانی که هدایت فدراسیون فوتبال را بر عهده گرفته، تیم 
ملی بزرگسالان را شخصا اداره می کند و اداره سایر تیم های ملی بر عهده دست 
راســت او محمدرضا ساکت اســت که به دلیل کارهایی که انجام داد، از سوی 
کی روش کنار گذاشته شــد.  حذف تیم ملی امید و جوانان از صعود به مرحله 
نهایی مسابقات قهرمانی آسیا، دلیل محکمی برای تجدیدنظر در اداره تیم های 

ملی توسط یک فرد شایسته تر نیست؟
4. چشم گیرترین موفقیت تیم های ملی مربوط به جوانان و نوجوانان است که به 
جام جهانی رفتند که برنامه ریزی این تیم ها در دوره مدیریتی کفاشیان رخ داد 
اما اکنون در دوره تاج حداقل در بخش امیدها و جوانان نتیجه ای به جز شکست 
حاصل نشــده است.  به قول مهدی تاج، هر مدیری که که اشتباه می کند، بهتر 
است خودش استعفا دهد.  آیا نتایج اخیر برای تجدیدنظر در نحوه گفتار و اعمال 

مدیران فدراسیون کافی نیست؟
5. بارها گفته شــده که نتایج تیم   ملی بزرگســالان که هدایت آن را کارلوس 
کی روش بر عهده دارد، جدا از عملکرد فدراسیون فوتبال است و نباید در باد نتایج 
این تیم خوابید.  چرا با وجود با تســاوی ایران با هدایت کارلوس کی روش برابر 
ســوریه در بازی های اخیر، رقبای غرب آسیایی از جمله اردن و سوریه این قدر 

ضعیف تلقی شدند که جوانان مقابل این تیم ها به مشکل بخورد؟
6. کمیته فنی فدراسیون فوتبال متشــکل از کارشناسانی است که عمری در 
فوتبال حضور داشتند و احترامشان واجب است اما مشخص نیست که مرتضی 
محصص و فریدون معینی آخرین بار در چه تاریخی جلســه کمیته فنی را با 
هم ســن و سالان خود برگزار کردند و مهم تر از همه این که چرا در کمیته فنی 
فقط مربیان سالخورده و کنار گود نشسته حضور دارند؟ چرا از 3،2  مربی جوان 

و با دانش امروزی استفاده نمی شود؟
منبع: ایسنا

تحلیل روز

به بهانه غیبت شماره یک ژرمن ها

هم زمــان با مصدومیت نویــر، بحث ها در مورد 
بهترین   دروازه بان جهان زیاد شــده اســت  . از 
هواداران منچســتر یونایتد گرفتــه که داوید 
دخیــای اســپانیایی را بهتریــن می دانند تا 
آتزوری هــا که بوفــون بزرگ را هنــوز هم به 
عنــوان بهترین   دروازه بان جهان قبول دارند اما 
حقیقت این است که حضور یک نویر آماده در 
میادین، بحثی برای انتخاب بهترین ســنگربان 
جهــان، باقی نمی گــذارد!   دروازه بان شــماره 
یک آلمان به حدی در ایــن مدت خوب بوده  
کــه در حضورش نمی توان بــه گلر دیگری به 
عنوان بهترین   دروازه بــان دنیا بودن فکر کرد 
اما واقعــا دلیل وجود چنین اقتداری برای یک 
  دروازه بان از کجا آمده اســت؟ اگر بگوییم نویر 
بدعت گذار سبک جدیدی از   دروازه بانی است، 
مبالغه نکرده ایم. اثباتش هم کار سختی نیست. 
بازی برابر الجزایر در مرحله یک هشــتم نهایی 
  جام جهانی 2014 برزیل را بــه یاد بیاورید  . او 
دفاع آخــر تیمش بود اما این تنها بخشــی از 
توانایی  ژرمن ها  ســت.  ســنگربان  داشته های 
دیگر او در تشخیص مســیر توپ هاست، انگار 
او می داند توپ های شــلیک شــده به ســمت 

دروازه اش قرار است به کدام نقطه بروند  . سرعت 
دست های او   بی نظیر است  . بازی رفت آرسنال 
و بایرن مونیخ در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا در فصــل 16  -2015   را به خاطر بیاورید، 
یک ضربه سر از تئو و الکات و در حالی که همه 
دروازه بایرن مونیخ را فرو ریخته می دانســتند 
و والکات قصد شــادمانی بعد از گل را داشت، 
دست های معجزه گر سوپر مانو توپ را از درون 
دروازه بیــرون کشــید  . »نویر مغرور اســت!« 
جمله   ای که بارها آن را شنیده ایم  . بله، سنگربان 
ژرمن هــا در هر بازی غرور خاصی در چهره اش 
دیده می شود ولی انگار این غرور او را در مونیخ 
دوست داشــتنی   تر کرده. او همیشه امید دارد، 
امید بــه پیروزی، امید بــه موفقیت و امید به 
بــرآورده کردن آرزو ها! این روزها در نبود نویر، 
فرصتی برای درخشش اسون اولرایش به وجود 
آمده اســت  .   دروازه بان این روزهای باواریایی ها 
درخشــش خوبی داشــته  اما همین اولرایش 
آمــاده را در مقابل تیمی نزدیک به رئال مادرید 
فصل پیش ) 1۷-2016( تصور کنید  . شــاید از 
آن بازی فقط 6 گل زده یاران زیدان برابر نویر 
را به یاد بیاورید اما واقعیت این اســت که نویر 

بهترین بازیکن باواریایی ها در آن 2 بازی بود! او 
از 28 شــوتی که به سمت دروازه اش آمده بود، 
22 تایش را توانســت دفع کنــد. این کار تنها 
از دســت مانوئل نویر بر می آید  . سیو فوق العاده 
او مقابل شــلیک قدرتمند کریستیانو رونالدو 
حتی گزارشــگر محبوب ایرانی ها یعنی عادل 
فردوسی پور در آن بازی را نیز به وجد آورد  . نویر 
در بازی برگشت برابر رئال مادرید، 15 دقیقه را 
با پای شکسته بازی کرد! بدون شک این غیرت 
و تعصب او روی تیمش را نشــان می دهد. این 
کار نویر باعث مصدومیتی شــد که هنوز ادامه 
دارد ولی او مانند همیشــه ریسک پذیر بود  . او 
این بار روی آینــده فوتبالش به خاطر تیمش 
ریسک کرد  . سراغ تیم ملی برویم، آلمانی بدون 
نویر را تصور کنید؛ به احتمال زیاد بســیاری از 
هواداران فوتبال، به جام کنفدراسیون های چند 
ماه قبل که در نبــود مانوئل نویر درون دروازه 
ژرمن ها، مــارک آندره تراشــتگن، گلر آماده 
بارسایی ها ایستاده بود، فکر می کنند، تورنمنتی 
که آلمان آن را بدون هیچ مشــکلی فتح کرد  . 

امــا آیا در   جام جهانی هــم چنین خواهد بود؟ 
در بزرگ ترین تورنمنــت ملی دنیا جای انجام 
کوچک ترین اشــتباه هم وجود نخواهد داشت  . 
واقعیت این اســت که آلمان بدون نویر، هنوز 
برابر تیمی قدرتمند در حد برزیل یا فرانســه 
  جام جهانی پیشــین قرار نگرفته اســت! برای 
لحظاتی بازی آلمان برابــر الجزایر   جام جهانی 
2014 را دوباره به خاطــر بیاورید  . نویر در آن 
بازی 26 بار پشت محوطه جریمه توپ را لمس 
کرده بود، بیشــتر از بسیاری   دروازه بانان حاضر 
در کل آن تورنمنــت! حال اگر تیم ملی آلمان 
دوباره و این بــار بدون مانوئل نویر برابر چنین 
تیمی قــرار بگیرد، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ آیا 
یواخیــم لو  جرات، انجام چنین ریســکی روی 
تراشتگن یا هر   دروازه بان دیگری غیر از نویر را 
خواهد داشت؟ باید قبول کرد که تصور کردن 
یک آلمــان مدعی، بدون مانوئل نویر ســخت 
اســت، در   جام جهانی جزییــات تعیین کننده 
هســتند و حضور یک   دروازه بان سطح جهانی 

مانند نویر، لازم است  . 

 داستــان ارتش 
بـدون ژنــرال

بارسلونا  آرژانتینی  لیونل مســی، فوق ســتاره 
پس از پیروزی تیم کشــورش مقابل روسیه در 
دیداری تدارکاتی ضمن تایید غیبتش در بازی 
بعدی مقابل نیجریه، عنوان کرد می خواهد در 
بهترین فرم ممکن به جام جهانی برسد. مسی 
که با یک هت تریک به یاد ماندنی مقابل اکوادور، 
مجوز صعود مســتقیم به جام جهانی 2018 را 
برای کشــورش صادر کرد، در جریان پیروزی 
خفیــف آرژانتین مقابل روســیه از خوب های 
میــدان بود و تعویض هم نشــد. مســی که از 

ابتدای فصل در تمام بازی های بارســلونا و تیم 
ملی به میدان رفته، در بازی سه شــنبه مقابل 
نیجریه غایــب خواهد بود. به گزارش AS، لئو 
پس از بازی به خبرنگاران گفت: »خوشــحالیم 
که بردیم. باید به تلاش ادامه دهیم تا پیشرفت 
کنیم. از این که ســرخیو موفق به گلزنی شــد 
خوشــحالم. خوب و مهم است که او گل بزند. 
برای  او خوشحالم. ســرخیو در منچسترسیتی 
گل های زیــادی می زند و حــالا همین کار را 
در تیم ملی نیز انجــام می دهد. مقابل نیجریه 

به میدان نمی روم. با ســمپائولی حرف زدم. او 
می خواســت کمی به من اســتراحت بدهد. ما 
در طــول فصل در بازی هــای زیادی به میدان 
می رویــم. لیــگ قهرمانان اروپا، لالیــگا، کوپا 
دل ری و بازی هــای ملی. می خواهم در بهترین 
فرم ممکــن بــه جام جهانی برســم. در مورد 
هیگواین باید بگویم فارغ از روابط دوســتانه ای 
که با او دارم، گونزالو هر هفته نشان می دهد که 
لیاقت حضور در تیم ملی و جام جهانی را دارد. 
در صحنه خوشحالی پس از گل همه به یکدیگر 

تبریک گفتیم و من مخصوصا به پاوون به خاطر 
پاس گلی کــه داد، تبریک گفتم.  کریســتین 

می تواند بازیکن مهمی برای تیم ملی باشد.«

مسی: می خواهم در بهترین فرم به جام جهانی برسم هیگواین هر هفته شایستگی اش را نشان می دهد


